
1 

 
 
 



2 

 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 



4 

 
 
 
 
 



5 

 
 
 
 
 
 



6 

 
 
 
 
 
 



7 

 
 
 
 
 
 
 



8 

 
 
 
 
 
 



9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 

 

 

 

15. dubna 2009 

 

Příloha k účetní závěrce za rok 2008 
(viz FZ 12/1/1995 čís. 78) 

 

 Čl. II. 
Obecné údaje 

1. 
 Název společnosti: DOPB, a.s. 
 Sídlo společnosti: 658 30 Brno, Kounicova 13 
 Právní forma : akciová společnost 
 
      Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu  Brno v odd. B vložce 
5662 IČ 28297377. 
  
Předmět podnikání:  
- realitní činnost 
 
Den zápisu do obch. rejstříku:  1. srpna 2008 
 
Osoby podílející se 20-ti a více procenty na základním kapitálu: 
  
Ing. Vrána František 49,77% 
Ing. Klos Vladimír CSc 41,41% 
 
Výše základního kapitálu:             24 575 000 Kč 
 
 
         Společnost vznikla na základě rozhodnutí valné hromady společnosti Dopravoprojekt 
Brno a.s. o rozdělení společnosti odštěpením a o vzniku nové obchodní firmy DOPB, a.s., se 
sídlem Kounicova 271/13. 

      Organizační struktura společnosti je dána organizačním řádem ze dne 1. 1. 2009 
Společnost se řídí obecně závaznými právními  předpisy a stanovami akciové společnosti. 

       Vnitřní uspořádání (strukturalizace) je dána organizačním schématem,  který vyjadřuje 
jednotlivé stupně řízení, horizontální a  vertikální vztahy a vzájemnou nadřízenost a 
podřízenost. 

 

 

 



11 

 

PŘEDSTAVENSTV
O 
 

 DOZORČÍ 
RADA 

 
                                     

  
 Ředitel 

 Asistentka 
ředitele 

Sekretariát 
                          

 
  Vedoucí 

organizačních 
jednotek 

 
 

     Vnitropodnikové řízení je založeno na řízení dle výjimky. Toto  řízení předpokládá 
pracovní proces jako bezkonfliktní.  Konfliktní situace (např.ohrožení úkolu) se posuzuje jako  
výjimka. Z toho pracovníkovi vyplývá povinnost neprodleně  informovat svého nadřízeného. 

    V organizační struktuře je zásadně uplatňováno dvoustupňové  řízení. Jedná se o plochou 
organizační strukturu s rozsáhlou  pravomocí a odpovědností. 

 
Jména členů statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2008 : 
 
 a) Představenstvo: 
 
Ing. Vrána František  Předseda 
Ing. Klos Vladimír, CSc. Místopředseda 
Ing. Vrána Daniel Člen 
Ing. Vomelová Renáta Člen 
 
 b) Dozorčí rada: 
 
Ing. Vomela Petr předseda 
Ing. Vránová Daniela člen 
Klosová Anna člen 
 
 
3. Průměrný počet přepočteného stavu zaměstnanců: 
 
Průměrný přepočtený stav zaměst. : 12,3 
Z toho řídící pracovníci 2 
Mzdové náklady 2 509 
Z toho řídící pracovníci 736 
Náklady na sociální zabezpečení 729 
Z toho řídící pracovníci 257 
Odměny členům orgánů spol. 0 
Tantiemy členům orgánů spol. 0 
 
 
4. Během účetního období nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky ani jiná plnění 
členům představenstva, členům statutárních orgánů ani akcionářům. 



12 

 Čl. III. 
 Informace o použitých úč. metodách, obecných úč. zásadách 

 a způsobu oceňování 
 
 

1. Způsob ocenění 
 

 a) 
 

• zásob nakupovaných: pořizovacími cenami, a to váženým aritmetickým průměrem 
• zásob vytvořených ve vlastní režii: vlastními náklady 
• zásob nalezených (inventarizační přebytky), odpadu a zbytkové produkty 

získané  
               vyřazením HM: dle odborného odhadu jejich užitné hodnoty, 
 

 b) 
 

• DHM a DNM vytvořeného vlastní činností: vlastními náklady 
 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny v účetním období: 
 

• odborným odhadem z ceny, za kterou by byl majetek pořízen. 
 

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů u nakupovaných zásob: 
• přeprava, clo, pojistné a další náklady, které s pořízením souvisejí. 

 
4. Složky nákladů, zahrnované do cen zásob na úrovni vlastních nákladů: 

• přímé náklady a výrobní režie. 
 

5. Změny způsobu oceňování a jiné změny,ovlivňující výši majetku, závazků a hosp. 
výsledku 

• nebyly prováděny. 
 

6. Opravné položky k majetku: 
• Nebyly tvořeny 

 
7.      

• O  drobném hmotném majetku v ocenění do 40 000 Kč s  dobou použitelnosti nad 1 
rok, pokud nebylo rozhodnuto, že jde o DHM, bylo účtováno jako o zásobách. Tento 
majetek je veden v operativní evidenci. 

• Do DHM byly zařazeny movité věci nad 40.000 Kč a dobou  použitelnosti nad 1 rok. 
• Drobný nehmotný majetek v ceně do 60.000 Kč byl účtován do ostatních služeb a je 

veden v operativní evidenci.  
• Dlouhodobý nehmotný majetek v ceně nad 60.000 Kč byl odepisován  rovnoměrně 

po dobu 36 měsíců. 
• Účetní odpisy majetku jsou stanoveny vnitropodnikovým odpisovým plánem 

vycházejícím z předpokládané životnosti majetku a jsou zpravidla nižší než daňové 
 
 

8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu v průběhu  účetního období 
byly prováděny způsobem denních kurzů,  platných v den uskutečnění účetního 
případu. 

 
9.  Na konci období neměla společnost žádné pohledávky, závazky v cizí  měně. 

K 31.12.2008 neměla společnost žádnou finanční hotovost v cizí měně. 
 

10. Ocenění odštěpované části bylo provedeno externí firmou, oceňovací rozdíl byl 
zúčtován. Daňově neúčinné odpisy oceňovacího rozdílu byly stanoveny na dobu 



13 

15 let. 
 

11. V účetním období 2008 bylo účtováno o odložené dani. K 31.12.2008 byl 
vypočtena odložená daňová pohledávka ve výši 48.566,14 Kč, která byla 
zúčtována. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Čl. IV. 
 Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 
1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 
 
a) Rozpis DHM odepisovaného -  po skupinách: - v tis. Kč 

 
Majetková skupina 

 
Pořizovací cena 

 
Oprávky 

101 budovy 62 002 8 649 

102 stavby a haly 286 163 

103 energetické a hnací stroje 178 90 

104 pracovní stroje a zař. 122 63 

105 přístroje a zvl.tech.zař. 1 198 1 034 

106 dopravní prostředky 1 075 673 

107 inventář 152 109 

13 DrHM do 31.12. 1992 244 201 

14 DrHM 17 16 

CELKEM 65 274 10 998 

                                                                                                                                                                                   

b) Rozpis DHM neodepisovaného - v tis. Kč                                                           

Majetek Pořizovací cena Oprávky 

031 pozemky 8 703 0 

032 umělecká díla 22 0 

CELKEM 8 726 0 

 

c) Rozpis DNM 

Majetek Pořizovací cena Oprávky 

01 DNM 0 0 

 



15 

c) Pořízení DHM formou finančního pronájmu - v tis. Kč  

Majetek 
Souhrn splátek 

za dobu 
pronájmu 

Uhrazeno Zbývá uhradit Pozn.  (do) 

 0 0 0  

Celkem 0 0 0 X 

 

 d) Přehled přírůstků a úbytků DM - tis. Kč 

Stav na poč. roku Stav na k. roku Majetek 

poř. cena zůst. 
cena 

poř. 
cena 

zůst. 
cena 

Přírůste
k 

Úbytek 

101 budovy 62 002 56 776 62 002 53 353 0 0 

102 haly a stavby 286 129 286 123 0 0 

103 energ. a hnací stroje 178 103 178 88 0 0 

104 Prac. str. a zařízení 122 73 122 59 0 0 

105 Přístr. A zvl. Tech. 
zař 1 198 184 1 198 164 0 0 

106 Dopravní prostředky              1 476 861 1 075 402 0 401 

107 Inventář 152 58 152 43 0 0 

13. DrHM do 31.12.1992 276 46 244 43 0 32 

14. DrHM 17 1 17 1 0 0 

CELKEM 65 707 58 231 65 274 54 276 0 433 

 

     Úbytky DM jsou tvořeny odprodejem vozidla a vyřazením drobného dlouhodobého 
majetku fyzickou likvidací. 

 

e)  Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze činí 1.393 tis. Kč. Tento majetek byl 
zařazen do operativní evidence. 

 

f) Společnost nemá žádný majetek zatížený zástavním právem, popř. věcným břemenem. 

 

 

 

 



16 

 

2. Pohledávky 

                                                                                                                                    v tis. Kč 

a) Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 189 

b) Úhrnná výše pohledávek k podnikům ve skupině: 0 

c) Krytí pohledávek podle zástavního práva: 0 

 

3. Vlastní kapitál 
 

a)  

                                                                                                                                 v tis. Kč 

Zvýšení nerozděleného zisku z min. let na částku 86 642 

Zvýšení zákonného rezervního fondu na částku 2 500 

Vyplaceny dividendy ve výši  0 

 

 

b) Rozdělení zisku předcházejícího účet. období: 

                                                                                                                                       v tis. Kč 

Příděl rezervnímu fondu 0 

Tantiémy 0 

Dividendy 0 

Nerozdělený zisk 0 

 

 

c) Základní kapitál: 

           Akciová společnost vydala 24 575 ks akcií jmenovité hodnoty 1 000 Kč. 

 

4. Závazky 

                                                                                                                                         v tis. Kč 

a) Souhrnná výše závazků po době splatnosti: 0 

b) Závazky k podnikům ve skupině: 0 

c) Závazky kryté zástavním právem: 0 

 
 



17 

 
 
 



18 

 
 
 
 
 
 
 



19 

 
 
 



20 

 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 
 
 
 
 
 
 



23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 
 


